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رئیس اسکودا در بحث ممنوعیت حجاب مطرح کرد

ممنوعیت خدماتی
نباید صورت گیرد

شرق: رئیس اسکودا گفت: بحث حجاب ارتباطی با خدمات اجتماعی ندارد 
و افراد باید از حقوق طبیعی خود برخوردار شوند. هر انسانی با هر جرمی 
که مرتکب شده مجازات خاص خود را دارد و مجازات های بیش از آن نباید 

صورت گیرد.
جعفر کوشا، رئیس اسکودا، در حاشیه نشست خبری با خبرنگاران در مورد 
محدودیت های ایجادشده برای حجاب شهروندان و ممنوعیت برخی خدمات 
برای آنها به «شرق» گفت: در مورد حجاب این ماجرای اصلی ما نیست. به 
اعتقاد من حجاب یک مسئله فرهنگی است، یعنی باید کار فرهنگی صورت 
گیرد و اگر در این مدت چنین کاری نکردیم، قصور کردیم. کارهای نظامی، 
انتظامی، سیاسی و امنیتی و قضای جواب نمی دهد. به نظر بخش هایی از بحث 
حجاب بحث اعتراض و معارض کردن با قانون است. اینها به آن معنی نیست 
که فرد نمی خواهد حجاب داشته باشد. همین مسائل نشان می دهد مردم 
خواسته هایی دارند که اگر آنها شفاف شود در واقع مسئله حجاب رفع خواهد 
شد. پس حجاب و عفاف یک امر ذاتی است که در بین ایرانی ها وجود داشته و 
دارد. پیشنهاد من این است که باید برای این موضوع نشست های علمی برگزار 
شود تا راهکارهای مربوط به بحث اقتصادی و علمی و روان شناسی بررسی 
و مشخص شود علت هایی که مردم سر ناسازگاری دارند چه چیزهایی است. 
بحث حجاب ارتباطی با خدمات اجتماعی ندارد و افراد باید از حقوق طبیعی 
خود برخوردار شوند. هر انسانی با هر جرمی که مرتکب شده مجازات خاص 

خود را دارد و مجازات های بیش از آن نباید صورت گیرد.
وی در مورد مباحث مطرح شده برای استفاده از دوربین ها در خیابان در 
جهت شناسایی افراد بی حجاب اضافه کرد: این نوع نحوه جمع آوری ادله 
برای متهم کردن افراد برخلاف اصل برائت است. یعنی شاکی باید دلیل بیاورد 
و متهم حق برائت دارد. با تکنولوژی هایی که داریم نباید مردم را تحت فشار 

قرار دهیم، بلکه برای رفاه مردم ایجاد شده است.
کوشا در ادامه نشست خبری با اشاره به تعامل اتحادیه سراسری کانون 
وکلای دادگستری ایران (اسکودا) گفت: اصحاب رسانه در سطح ملی و 
بین المللی قصد در جهت تنویر افکار عمومی دارند. خبرنگاران حق نظارت 
بر حکمران را دارند و حلقه این نظارت هستند. نهاد وکالت سابقه یک قرن 
را دارد و بنا دارد از حقوق مردم دفاع کند و ما بنا داریم یک تعامل خوب 
با رسانه داشته باشیم. در یک نظام دموکراسی پاسخ گویی برای مسئولان در 
بخش دولتی و خصوصی یک امر است. در سالی که گذشت نهاد وکالت در 
عرصه های اجتماعی با وجود سختی هایی که داشتیم و مردم به نهاد وکالت 
روی آورده بودند، اما خوب درخشیدند. آخر هفته جاری یک همایش در 
خوزستان خواهیم داشت که امیدوارم آنجا بتوانیم مسائل مربوط به کشور و 

نهاد وکالت را با همکاری و همفکری هموار کنیم.
وی در مورد درباره پلمب مراکز تجاری و کسب  و کارها به دلیل دادن 
خدمات به افرادی که حجاب ندارند گفت: اساسا آیا مسئولیت کیفری یا 
شخصی است؟ طبق آموزه هایی قرآنی هرکسی باید گناه خودش را خودش به 
دوش بکشد، این طور نیست ما مسئولیت کیفری را به دوش بکشیم. شخصی 
که مغازه ای را باز می کند و امرار معاش می  کند و بر اساس امکان عمومی 
پروانه می گیرد و امرار معاش می کند، نمی تواند بین مراجعان خودش تفکیک 
قائل شود و نمی تواند خدمات ارائه ندهد و بنابراین اگر مشتری او مرتکب خطا 
یا جرمی بر فرض محال هم شده باشد، هیچ ارتباطی با صاحب مغازه ندارد. 
این رابطه علیت و سببیت را از کجا آوردیم؟ می خواهم بگویم «گنه کرد در 
بلخ آهنگری به شوشتر زدند گردن مسگری» است، بنابراین هیچ مورد قبول 

ما نیست.
وی درباره مسئله حجاب و حقوق تضییع شده مردم گفت: موضوع حجاب 

و بدحجابی از نظر ما یک مسئله است. مسائل اقتصادی در کشور چنان اهمیت 
خاصی پیدا کرده است که مقام معظم رهبری سال را به عنوان «مهار تورم 
و رشد تولید» نام گذاری کردند که نشان می دهد دیدگاه ایشان بحث های 
اقتصادی است. ناتوانی تیم اقتصادی ماجرا را به اینجا کشانده که حجاب 
اولویت بیشتری پیدا کرده است. مشاهده می کنید کاسه ماست بر سر مردم 
می ریزند در صورتی که حجاب و عفاف ایرانی قبل از اسلام بوده است. 
کسانی می خواهند مسائل را به انحراف بکشند در صورتی که مردم دغدغه 
بی کاری، شکم و گرانی را دارند. امروز دلار بالای ۵۰ هزار تومان در این کشور 
رد و بدل می شود، مسئولان باید به این فکر کنند. هر جا به هرکسی ظلم شود 
و غیرقانونی عمل شود ما بنای دفاع از حقوق مظلومین را داریم و اتحادیه با 

توان و قدرت کامل حرکت می کند.
رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران در مورد 
وضعیت وکلای بازداشتی گفت: یکی از فعالیت های سال گذشته اتحادیه، 
برگزاری مستمر کارگروه حقوق بشر بوده است و از جمله اقدامات این کارگروه، 
بررسی وضعیت وکلایی است که به واسطه فعالیت در فضای مجازی 
بازداشت شدند. البته در مورد دفاع از مردم مشکلاتی وجود دارد؛ یکی اینکه 
تبصره ماده ۴۸ را در قانون آیین دادرسی کیفری وارد کردیم. در جرائم علیه 
امنیت، فقط وکلای تبصره ماده ۴۸ می توانند وکالت کنند و این اقدام باعث 
ایجاد تبعیض میان وکلا شده است؛ زیرا همه وکلا پروانه فعالیت دارند و قرار 
نیست عده ای بتوانند در موضوعات خاص وکالت کنند و این قانون ظالمانه 
حدود ۱۸ سال است که اجرا می شود. وکیل باید مورد اعتماد موکل باشد نه 
مورد اعتماد مسئولان و این در حالی است که در هیچ کجای دنیا این گونه 
نیست. کانون وکلا باید مستقل باشد. در جریان حوادث اخیر، استقبال خود را 
محک زدیم و دوراندیشان و پیش کسوتان ما در طول تاریخ به موضوع استقلال 

تأکید داشتند و در این مقاطع استقلال وکلا و قضات خود را نشان می دهد؛ 
بنابراین وکلا باید قابل اتکا باشند. کسانی که اعتراض مدنی دارند یا مرتکب 
جرم می شوند، حق برخورداری از دادرسی عادلانه و منصفانه را دارند و این 

حق متعلق به همه ابنای بشر است.
کوشا درباره برگزاری آزمون وکالت در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: این آزمون 
بر اساس قانون تسهیل صدور مجوز برای برخی کسب و کارها و به صورت 
مستقل و بدون ادغام با آزمون مرکز وکلای قوه قضائیه برگزار خواهد شد. 
ما با الحاق موافقیم که مرکز مشاوران زیرمجموعه کانون وکلا قرار گیرد و 
در همه جای دنیا هم یک نهاد وکالت بیشتر وجود ندارد، ولی با این موضوع 
که بخواهد استقلالمان زیر سؤال رود، مخالفیم. اگر شما نهاد وکالت را قبول 
دارید که مستقل باشد، چرا تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری را 
برنمی دارید؟ چرا مرکز مشاوران را برنمی دارید؟ چرا ریاست قوه قضائیه برای 
مرکز مشاوران وقت می گذارد؟ اصل این است که نهاد وکالت را با استقلال 
ادامه می دهیم و در عین حال متوجه هستیم و اگر بخواهیم نهاد مستقل در 
کشور مثل سایر کشورها داشته باشیم نهاد وکالتی است که ریشه و مفاخر و 

افتخار دارد.
کوشا در پایان در پاسخ به سؤال «شرق» درباره وکیل نماها و سوءاستفاده 
آنان در پرونده های قضائی حوادث اخیر کشور عنوان کرد: با کسانی که از 
حرفه وکالت سوءاستفاده کنند، برخورد می کنیم و آنها را به دادسرای انتظامی 
قضات معرفی می کنیم. جالب است هر اتفاقی در کشور ما می افتد یک عده 
سودجویی می کنند. اما ما با این مسئله برخورد می کنیم. با کسانی که بخواهند 
با کلاشی و فرومایگی از شغل و منصب وکلا سوءاستفاده کنند، برخورد 
می کنیم؛ اگر وکیل   باشد به دادسرای انتظامی معرفی می کنیم و اگر هم 

شخص کلاهبردار باشد طبق ماده ۵۵ برخورد می کنیم.
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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۸۳      طراح: بیژن گورانی
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مثلا ابتدا هر آنچه که از جامعه 
غربی قابلیت آن را داشته باشد 
که دیدگاه شما را اندکی تقویت کند، تحویل می گیرید و سپس 
آن را می پرورانید و پردازش می کنید و خرافاتی سیاسی 
تولید می کنید. شکل کاریکاتوریزه این خرافات سیاسی 
گزارش هایی  است که خبرنگاران صداوسیما از خرابی ها 
و بی خانمان های پایتخت های اروپایی تولید می کنند بدون 
آنکه به بستر اقتصادی-اجتماعی این معضلات توجه 
کنند؛ یا آن سخنرانی که خبر از تظاهرات یک میلیون نفری 
طرفداران جمهوری اسلامی در واشنگتن دی سی می دهد؛ 
یا «خبری» که فلان سخنران از جلسات سری خاخام های 
صهیونیست برای ترور امام زمان(ع) نقل می کند؛ یا اینکه 

یک مسئول ارشد سیاست خارجی ادعا کند فاصله ما با 
ابرقدرت شدن به اندازه دو بند انگشت است؛ یا اینکه به قول 
آن نماینده مجلس «آمریکا امروز به واماندگی افتاده و دست 
گدایی پیش کشورها دراز کرده که ایران را دریابید که مرا 
بپذیرید». نمونه های مشهور این خرافات اختراع دستگاه های 
مختلفی همچون سامانه های راداری، سوخت آبی خودرو، 
لامبورگینی یا دستگاه کرونایاب بود که هم قاچاق را کشف 
می کرد، هم آب زیرزمینی را شناسایی می کرد که دریاچه 
ارومیه مجددا پر آب شود و هم معدن مس کشف می کرد. 
اینها تنها نمونه هایی اندک از خرافات سیاسی است که این 
روزها در فضای مجازی به چشم می خورد و البته حجم 
واقعی آن بیش از اینهاست. جالب است وقتی تئوری پردازان 

خرافات سیاسی با تناقض های عقلانی مورد پرسش قرار 
می گیرند، با قیافه ای حق به جانب و مثلا از سرِ شرم و 
رازداری می گویند «مسائل و خبرهایی» هست که بیش از این 
نمی توانم بگویم. یکی از منابع اصلی تئوری پردازان خرافات 
سیاسی در ایران، تحلیل های ملی گرایان و راست گرایان 
افراطی و نژادپرستان در گوشه و کنار جهان از روسیه تا اروپا 
و آمریکاست که تأییدیه هایی خارجی برای ادعاهای اینان 
فراهم می کند، بدون اینکه خود یا مخاطبان شان بدانند که 
چنین تحلیل هایی چقدر وزانت و وثاقت دارد و بدون اینکه 
بستر تاریخی و اجتماعی آن تحلیل ها را بررسی کنند. مهم 
این نیست که چنین تئوریسین هایی که در میان سخنرانان 
و مدیران وجود دارند صادق باشند یا کاذب، حقه باز باشند 

یا ساده لوح، جاسوس و خائن باشند یا سالم و خادم. این 
امور برای ما موضوعیتی ندارند. مهم این است که تا چه 
حد ساخت سیاسی-اجتماعی فرصت می هد که آموزه های 
این «تئوریسین ها» وارد محافل تصمیم گیری شود؛ نکته 
اساسی اینجاست. حقه باز یا ساده لوح در همه جای دنیا 
هست. برخی از اینان آدم های صادق و ساده ای هستند، مهم 
سطح دسترسی آنان به قدرت و میزان باورپذیری نزد نظام 
سیاست گذاری است. مهم اعتماد به نفس کاذبی است که 

برمی سازند و خود و دیگران را گمراه می کنند.
ان شاءاالله به تدریج این موضوع را ادامه خواهم 
داد و از نقد و بررسی نوشته هایم توسط خوانندگان و 

پژوهشگران استقبال می کنم.

بنابراین اگر قرار است افراد بگویند 
چرا قیمت تخم مرغ لگام گسیخته 
است و وجدان عمومی را هر دم گاز می گیرد، بحث از هایک و 
کینز پیش کشیدن کار سخیفی است. شبکه بحران های ساختاری و 
تاریخی ما را در خود گرفتار کرده است. به این بیفزایید آشفتگی هایی 
که سیلاب محتوای شلاته در رسانه های اجتماعی به ذهن و زبان 
فارسی زبانان افکنده و باعث شده است پیداکردن سرنخ  سخن و 
تمرکز بر فجایع سخت شود. با این حال، اگر قرار بر ریشه یابی و بحث 
اصولی باشد، قطعا باید درباره پدیده «نئولیبرالیسم اسلامی» بگوییم 
و بشنویم. یا اگر قرار باشد درباره هایک حرف بزنیم، قطعا باید از 
شیلی و پینوشه شروع کنیم. و قرار بر هر کاری باشد تکرار مناظره 

به این سبک و سیاق، گل آلودکردن آب و زایل کردن فرصت است.
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